

Euro Poultry A/S

K. Christensens Vej 2M, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 25 05 47 41

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019.

Christian Løth Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Euro Poultry A/S K. Christensens Vej 2M 9200 Aalborg SV
	Telefon: 96 31 25 00
	Telefax: 96 31 25 01
	Hjemmeside: www.europoultry.dk
	E-mail: info@europoultry.dk
	CVR-nr.: 25 05 47 41
	Stiftet: 26. november 1999
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Advokat Christian Løth Mortensen Johannes Palsson Mikael André Kristensen
Direktion	Mikael André Kristensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller og Thorup
Modervirksomhed	Euro Poultry Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.433	15.649	16.234	12.509	12.135
Resultat af ordinær primær drift	4.032	4.035	6.485	4.904	4.828
Finansielle poster, netto	1.287	-96	-89	301	323
Årets resultat	4.109	3.034	4.961	3.954	3.840
Balance:					
Balancesum	66.103	85.850	46.528	46.024	45.864
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.599	750	1.466	2.814	248
Egenkapital	15.604	11.495	14.961	13.936	20.634
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.259	-37.691	9.374	6.017	3.558
Investeringsaktivitet	-1.462	-705	-1.600	-2.954	-150
Finansieringsaktivitet	0	-6.500	-3.936	-10.633	0
Pengestrømme i alt	4.796	-44.896	3.838	-7.570	3.408
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	23,6	13,4	32,2	30,3	45,0
Egenkapitalforrentning	30,3	22,9	34,3	22,9	20,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med fødevarer til detail- og cateringsgrossister i Europa, leverandør til flycatering og handel med bulk fødevarer globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15,4 mio. kr. mod 15,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,1 mio. kr. mod 3,0 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede et resultat for 2018 under niveauet for 2017. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets drift indebærer en række almindelig risici af kommerciel art, som selskabets ledelse løbende forholder sig til. Disse risici relaterer sig til bl.a. leverandører, produkter og markeder.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevist og følger den løbende udviklingen på miljøområdet og overholder alle gældende krav.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets produkter er af stor vigtighed for selskabets ledelse. Ledelsen forsøger at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde vidensressourcerne omkring selskabets produkter.

Det er vigtigt for ledelsen af have de rigtige medarbejdere på alle poster i organisationen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende deres produkter i samarbejde med kunder og leverandører. Udviklingen sker ived tæt samarbejde for at sikre, at produkterne matcher kundernes behov.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2019 forventer ledelsen et tilsvarende eller forbedret resultat afhængig af tiden i investeringsafkastet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	15.433.467	15.649
1 Personaleomkostninger	-10.248.199	-10.459
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.152.996	-1.155
Driftsresultat	4.032.272	4.035
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	923.891	36
Andre finansielle indtægter	653.754	598
Nedskrivning af finansielle aktiver	530.000	-265
2 Øvrige finansielle omkostninger	-820.561	-465
Resultat før skat	5.319.356	3.939
Skat af årets resultat	-1.209.871	-905
3 Årets resultat	4.109.485	3.034

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.648.520	3.197
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.648.520</u>	<u>3.197</u>
5 Andre tilgodehavender	681.587	249
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>681.587</u>	<u>249</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.330.107</u>	<u>3.446</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	260.273	2.085
Varebeholdninger i alt	<u>260.273</u>	<u>2.085</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.411.024	24.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.599.291	52.101
6 Udskudte skatteaktiver	45.554	36
Andre tilgodehavender	3.405.891	3.299
7 Periodeafgrænsningsposter	44.943	118
Tilgodehavender i alt	<u>61.506.703</u>	<u>80.301</u>
Likvide beholdninger	5.442	18
Omsætningsaktiver i alt	<u>61.772.418</u>	<u>82.404</u>
Aktiver i alt	<u>66.102.525</u>	<u>85.850</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	14.604.395	10.495
Egenkapital i alt	15.604.395	11.495
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	35.486.589	40.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.261.998	17.332
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.335.288	11.151
Selskabsskat	1.209.164	1.008
Anden gæld	3.205.091	4.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.498.130	74.355
Gældsforpligtelser i alt	50.498.130	74.355
Passiver i alt	66.102.525	85.850

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	10.494.910	11.494.910
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.109.485	4.109.485
	1.000.000	14.604.395	15.604.395

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	4.109.485	3.034
11 Reguleringer	1.029.535	1.995
12 Ændring i driftskapital	1.381.196	-41.435
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.520.216	-36.406
Renteindbetalinger og lignende	1.577.643	635
Renteudbetalinger og lignende	-820.561	-465
Pengestrøm fra ordinær drift	7.277.298	-36.236
Betalt selskabsskat	-1.018.512	-1.455
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.258.786	-37.691
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.598.612	-750
Salg af materielle anlægsaktiver	40.000	204
Køb af finansielle anlægsaktiver	-243.820	-330
Salg af finansielle anlægsaktiver	340.010	195
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	-24
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.462.422	-705
Betalt udbytte	0	-6.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-6.500
Ændring i likvider	4.796.364	-44.896
Likvider primo	-40.277.511	4.618
Likvider ultimo	-35.481.147	-40.278
Likvider		
Likvide beholdninger	5.442	18
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-35.486.589	-40.296
Likvider ultimo	-35.481.147	-40.278

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.157.616	9.415
Pensioner	578.236	467
Andre omkostninger til social sikring	125.321	100
Personaleomkostninger i øvrigt	387.026	477
	<u>10.248.199</u>	<u>10.459</u>

Direktion og bestyrelse	<u>1.160.300</u>	<u>1.172</u>
-------------------------	------------------	--------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
--	-----------	-----------

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	168.796	92
Andre finansielle omkostninger	651.765	373
	<u>820.561</u>	<u>465</u>

3. Forslag til resultatdisponering

Overføres til overført resultat	<u>4.109.485</u>	<u>3.034</u>
Disponeret i alt	<u>4.109.485</u>	<u>3.034</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
		<u> </u>
Kostpris primo		6.928.668
Tilgang		1.598.612
Afgang		<u>-252.743</u>
Kostpris ultimo		<u>8.274.537</u>
Afskrivninger primo		3.725.764
Årets afskrivninger		1.152.996
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-252.743</u>
Afskrivninger ultimo		<u>4.626.017</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.648.520</u>

5. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	777.777	644
Tilgang i årets løb	243.820	330
Afgang i årets løb	<u>-340.010</u>	<u>-195</u>
Kostpris ultimo	<u>681.587</u>	<u>779</u>
Nedskrivninger primo	-530.000	-265
Årets nedskrivninger	0	-265
Årets tilbageførsel af nedskrivninger	<u>530.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-530</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>681.587</u>	<u>249</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	35.965	-67
Udskudt skat af årets resultat	9.589	103
	45.554	36
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-44.642	-53
Låneomkostninger	114.523	115
Omsætningsaktiver	-24.327	-26
	45.554	36

Virksomheden har pr. 31. december 2018 indregnet skatteaktiv på i alt 46 t.kr. Skatteaktivet skyldes tidsmæssige afvigelser jf. ovenfor.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, som vedrører 2018.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 35.487 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	260 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	28.411 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 203 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 574 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet, Euro Poultry AB's banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt andrage 3.500 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor tredje part om ikke at kræve sit tilgodehavende indfriet indenfor 12 måneder fra selskabets balancedag. Selskabet har herudover afgivet støtteerklæring om til stadighed at følge driftsudviklingen i selskabet og støtte selskabet finansielt således at det til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor kreditorerne.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.kr. 483, som tidligst kan opsiges til fraflytning den 28. februar 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAK Invest ApS, CVR-nr. 32656005 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Euro Poultry Holding ApS, 9000 Aalborg, hovedaktionær

MAK Invest ApS, 9000 Aalborg, hovedaktionær i Euro Poultry Holding ApS

Mikael Kristensen, Magnoliavej 17, 9000 Aalborg, hovedaktionær i MAK Invest ApS

Noter

Øvrige nærtstående parter

Christian Løth Mortensen, Farverensvej 9, 9000 Aalborg	Bestyrelsesmedlem
Johannes Palsson, Kroghsvej 1 B, 9990 Skagen	Bestyrelsesmedlem
Euro Poultry AB, Sverige	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry Oy, Finland	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry Benelux, Holland	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry Procurement, Holland	Tilknyttet virksomhed
Euro Poultry Holding BV, Holland	Tilknyttet virksomhed
EPAS ApS, 9000 Aalborg	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C, stk. 7 ikke givet oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MAK Invest ApS, 9000 Aalborg.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.152.996	1.155
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-46.248	-161
Andre finansielle indtægter	-1.577.645	-634
Øvrige finansielle omkostninger	820.561	465
Skat af årets resultat	1.209.871	905
Øvrige reguleringer	-530.000	265
	1.029.535	1.995

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.824.858	-540
Ændring i tilgodehavender	18.804.244	-43.899
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-19.247.906	3.004
	1.381.196	-41.435
